TOP 10 Finanzen - Vorstandssitzung 25.-26.04.2024
Stand 23.04.2024/Ressort

P

W

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Deutsche Vereinigung fiir Politikwissenschaft (DVPW) e.V., Berlin

A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Sonstige nicht steuerbare Ennahmen
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben
Gewinn/Verlust ideeller Bereich

B. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage
Gewinn/Verlust Vermégensverwaltung

C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Ausgaben fiir Material
Ausgaben fiir bezogene Leistungen
3. Ausgaben fiir sonstige betriebliche Aufwendungen
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen
2. Ausgaben fiir Personal
Léhne und Gehalter
Soziale Abgaben
3. Ausgaben fiir sonstige betriebliche Aufwendungen
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

EUR EUR
171.763,86
1.310,45 173.074,31
5.033,04
79.202,04
3.600,00
48.291,75 136.126,83
0,71
35.310,00
44.706,82
1.971,65 46.678,47
-11.368,47
1.410,00
23.197,68
5.094,23
1.335,13 29.627,04
-28.217,04

EUR

36.947,48

0,71

-39.585,51

-2.637,32



