



**EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023**  
**Deutsche Vereinigung für Politikwissenschaft (DVPW) e.V., Berlin**

	EUR	EUR	EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	171.763,86		
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	1.310,45	173.074,31	
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	5.033,04		
2. Personalkosten	79.202,04		
3. Raumkosten	3.600,00		
4. Übrige Ausgaben	48.291,75	136.126,83	
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>			<u>36.947,48</u>
<b>B. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Zins- und Kurserträge		0,71	
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>			<u>0,71</u>
<b>C. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		35.310,00	
2. Ausgaben für Material			
Ausgaben für bezogene Leistungen	44.706,82		
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	1.971,65	46.678,47	
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1</b>			<u>-11.368,47</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		1.410,00	
2. Ausgaben für Personal			
Löhne und Gehälter	23.197,68		
Soziale Abgaben	5.094,23		
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	1.335,13	29.627,04	
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2</b>			<u>-28.217,04</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe</b>			<u>-39.585,51</u>
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>			
			<b>-2.637,32</b>